
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-05085585- -UBA-DMESA#FCEN - LLAMADO A CONCURSO 
7 CARGOS DE AYUDANTE DE PRIMERA DP ÁREA BIOLOGÍA MOLECULAR Y 
CELULAR DEL DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA, BIOLOGIA MOLECULAR Y 
CELULAR - Sesión 09/10/2023

 

VISTO la nota de fecha 6 de septiembre de 2023 cursada por el Departamento de 
Fisiología, Biología Molecular y Celular de esta Casa de Estudios, por la cual solicita se 
llame a Concurso Regular para cubrir siete (7) cargos de Ayudante de Primera con 
dedicación parcial, en el área Biología Molecular y Celular,

 

 

CONSIDERANDO:

 

lo estipulado por los artículos 2º y 12º del Reglamento para los Concursos de Docentes 
Auxiliares implementado mediante resolución CD N º 28/09,

 

la resolución CD 411/22 por la cual se modifica el Reglamento para la Provisión de 
Cargos de Docentes Auxiliares,

 
 
 
 



 

el sistema Gestión Documental Electrónica (GDE) como único medio para la creación 
de expedientes,

 

que la resolución CD N º 1208/23 establece que la inscripción se realizará 
exclusivamente a través del Sistema de Gestión Departamental (SiGeDep) a partir del 
01/08/23,

 

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

 

lo aconsejado por la Comisión de Presupuesto y Administración,

 

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha 09 de octubre de 2023,

 

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

 

ARTICULO 1º: Aprobar el llamado a Concurso con el fin de proveer cargos de 
Personal Docente Auxiliar en el Departamento de Fisiología, Biología Molecular y 
Celular de esta Casa de Estudios cuyas especificaciones se consignan en el ANEXO que 
forma parte integrante de la presente resolución.

 

ARTICULO 2º: Designar a los Miembros del Jurado que intervendrán en dicho 
Concurso según se indica en el ANEXO de esta resolución.



 

ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese al Departamento de Fisiología, Biología 
Molecular y Celular, a la Dirección de Personal, al Departamento de Concursos 
Docentes y cumplido, pase al BUZON FISIOLOGIA#FCEN

.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO

 

DEPARTAMENTO DE FISIOLOGÍA, BIOLOGÍA MOLECULAR Y CELULAR

AREA: BIOLOGÍA MOLECULAR Y CELULAR

 

CARGOS:

 

-Siete (7) cargos de Ayudante de Primera con dedicación parcial (S/C Nros. 69, 526, 
528, 529, 530, 531 y 532).-

 

JURADOS

 

Titulares:

 

-Martin Miguel EDREIRA - Investigador Independiente, Instituto de Química Biológica 
- FCEN - UBA (IQUIBICEN-CONICET, FCEN-UBA). Profesor Adjunto Interino - 
Departamento Química Biológica - FCEN - UBA. 
Especialidad: Biología y genética molecular de tripanosomas.

 

-Eva Lucia Margarita FIGUEROLA - Investigadora Adjunta (CONICET), Instituto de 
Biociencias, Biotecnología y Biología traslacional (IB3), FCEN - UBA. Jefa de Trabajos 
Prácticos Regular - Departamento FBMC - FCEN-UBA. Especialidad: Biotecnología 
ambiental y ecología microbiana.

 

-Manuel Javier MUÑOZ - Investigador Adjunto (CONICET), Instituto de Fisiología, 
Biología Molecular y Neurociencias (IFIByNE), FCEN - UBA. Jefe de Trabajos 
Prácticos Regular - Departamento FBMC - FCEN-UBA. Especialidad: Daño al DNA, 
reparación del DNA y expresión génica.

 



Suplentes:

 

-Laura KAMENETZKY - Investigadora Independiente (CONICET), Instituto de 
Biociencias, Biotecnología y Biología traslacional (IB3), FCEN - UBA. Profesora 
Adjunta Interina - Departamento FBMC - FCEN - UBA. Especialidad: Genómica y 
Bioinformática.

 

-Luciana ROCHA VIEGAS - Investigadora Adjunta (CONICET), Instituto de 
Fisiología, Biología Molecular y Neurociencias (IFIByNE), FCEN - UBA. Jefa de 
Trabajos Prácticos Interina - Departamento FBMC - FCEN - UBA. Especialidad: 
Farmacología Molecular.

 

-Diego PRESMAN - Investigador Adjunto (CONICET), Instituto de Fisiología, Biología 
Molecular y Neurociencias (IFIByNE), FCEN - UBA. Jefe de Trabajos Prácticos 
Interino - Departamento FBMC - FCEN - UBA Especialidad: Dinámica de factores de 
transcripción. Regulación hormonal.

 


	fecha: Jueves 19 de Octubre de 2023
	numero_documento: RESCD-2023-2264-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-10-19T10:17:35-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Santiago Figueira
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2023-10-19T11:11:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2023-10-19T11:11:42-0300




